Technische Änderungen vorbehalten 1
Elektronisches Lastrelais
Schaltverhalten
Nenn-Betriebsspannung
Nenn-Betriebsstrom
Steuerspannung
Spitzensperrspannung
• Elektronisches Lastrelais für Schraub-

lais. Es kann zum Schalten
von ohmschen, induktiven
Bestellschlüssel
Elektronisches Lastrelais
und kapazitiven Lasten einge-
setzt werden.
Der Nullspannungsschalter
schaltet ein, wenn die sinus-
förmige Wechselspannung
durch den Nullwert geht und
schaltet zu dem Zeitpunkt
aus, wenn der Wechselstrom
durch den Nullwert geht.
Typenwahl
Schaltverhalten Nenn-Betriebs- Nenn-Betriebs- Steuerspannung Spitzensperr-
spannung strom spannung
A: Nullspannungsschalter 24: 230 V ACeff 10: 10 A ACeff -D:   3 bis 32 V DC 06: 650 VS
Optional: 44: 400 V ACeff 25: 25 A ACeff LA: 10 bis 90 V AC/DC 08: 850 VS
B: Momentanschalter 48: 480 V ACeff 50: 50 A ACeff HA: 90 bis 280 V AC/DC 12: 1200 VS
90: 90 A ACeff
Nenn-Betriebs- Spitzen- Steuerspannung Nenn-Betriebsstrom
spannung sperr- 10 A ACeff 25 A ACeff 50 A ACeff 90 A ACeff
spannung
3 bis 32 VDC RA 2410 -D 06 RA 2425 -D 06 RA 2450 -D 06 RA 2490 -D 06
230 V ACeff 650 VS 10 bis 90 VAC/DC RA 2410 LA 06 RA 2425 LA 06 RA 2450 LA 06 RA 2490 LA 06
90 bis 280 VAC/DC RA 2410 HA 06 RA 2425 HA 06 RA 2450 HA 06 RA 2490 HA 06
3 bis 32 VDC RA 4410 -D 08 RA 4425 -D 08 RA 4450 -D 08 RA 4490 -D 08
400 V ACeff 850 VS 10 bis 90 VAC/DC RA 4410 LA 08 RA 4425 LA 08 RA 4450 LA 08 RA 4490 LA 08
90 bis 280 VAC/DC RA 4410 HA 08 RA 4425 HA 08 RA 4450 HA 08 RA 4490 HA 08
3 bis 32 VDC RA 4810 -D 12 RA 4825 -D 12 RA 4850 -D 12 RA 4890 -D 12
480 V ACeff 1200 VS 10 bis 90 VAC/DC RA 4810 LA 12 RA 4825 LA 12 RA 4850 LA 12 RA 4890 LA 12
90 bis 280 VAC/DC RA 4810 HA 12 RA 4825 HA 12 RA 4850 HA 12 RA 4890 HA 12
Auswahl nach den technischen Daten
1-Phase ZS/(IO), Industrieausführung
Typen RA 24.. .. 06/RA 44.. .. 08/RA 48.. .. 12
RA 24 10 LA 06
2 Technische Änderungen vorbehalten
RA 24.. .. 06, RA 44.. .. 08, RA 48.. .. 12
RA 24.. .. 06 RA 44.. .. 08 RA 48.. .. 12
Betriebsspannungs-Bereich 24 bis 280 V ACeff 42 bis 480 V ACeff 42 bis 530 V ACeff
Spitzensperrspannung ≥ 650 VS ≥ 850 VS ≥ 1200 VS
Einschaltnullspannung ≤ 20 V ≤ 40 V ≤ 40 V
Nennfrequenz-Bereich 45 bis 65 Hz 45 bis 65 Hz 45 bis 65 Hz
Leistungsfaktor ≥ 0,5 @ 230 V ACeff ≥ 0,5 @ 400 V ACeff ≥ 0,5 @ 480 V ACeff
Zulassungen UL/CSA (10, 25, 50 A) UL/CSA (10, 25, 50 A) UL/CSA (10, 25, 50 A)
CSA (90 A) CSA (90 A) CSA (90 A)
Allgemeine Technische Daten
RA .... -D .. RA .... LA .. RA .... HA ..
Bereich Steuerspannung 3 bis 32 V DC 10 bis 90 V AC/DC 90 bis 280 V AC/DC
Einschaltspannung ≤ 3 V DC ≤ 10 V AC/DC ≤ 90 V AC/DC
Ausschaltspannung ≥ 1 V DC ≥ 1 V AC/DC ≥ 10 V AC/DC
Verpolspannung ≤ 32 V DC
Eingangswiderstand 1,5 kΩ 5,4 kΩ 44 kΩ
Einschaltverzögerungszeit
RA ≤ 1/2 Periode ≤ 1 Periode ≤ 1 Periode
RB ≤ 1 ms ≤ 1 ms ≤ 1 ms
Ausschaltverzögerungszeit ≤ 1/2 Periode ≤ 1 Periode ≤ 1 Periode
Technische Daten Ansteuerkreis
Technische Daten Lastkreis
RA ..10 .. .. RA ..25 .. .. RA ..50 .. .. RA ..90 .. ..
Nenn-Laststrom AC 1 16 Aeff 25 Aeff 50 Aeff
1) 90 Aeff
1)
AC 3 3 Aeff 5 Aeff 15 Aeff 20 Aeff
Min. Laststrom 20 mAeff 20 mAeff 20 mAeff 20 mAeff
Periodischer Überlaststrom t=1 s ≤ 35 Aeff ≤ 55 Aeff ≤ 125 Aeff ≤ 150 Aeff